Brownianae mihi ignotae huic sectioni a me annumeratae jure huc positae sint, in medio relinquo. Quod ut statuam cum statura humilis me perduxit, tum diagnoses Brownianae mihi capitulis glabris illas esse praeditas persuaserunt. *Eriocaulon nanum* R. Br. omnium Eriocaulorum minimum est, quum altitudine dimidium pollicem tantum aequet.

Bracteis involucrentibus insignis est sectio parva *Eriocauli pusilli* R. Br., *pusilli* Afz., *pulchelli* m., *Xeranthemi* Mart. Quae enim quum discum capituli perspicue superent, radium rigidulum albidum referunt. Discus inter omnes species flores paucissimos habet. Capitula glabra sunt vel primo intuitu glabra videntur. Etenim *Eriocauli Xeranthemi* Mart. discus breviter molliterque pubescens propter bractearum involucrentium radium glabrum oculos effugit. Diagnoses *Eriocauli pusilli* R. Br. mihi ignoti quamquam brevis tamen adeo cum hac sectione congruit, ut hanc speciem sine dubitatione ei adscripserim. Omnes sunt plantae annuae pusillae venustae.

Hucusque sectiones sunt certis limitibus circumscriptae. Incertiores evadunt sectiones sequentes, quarum membra extrema saepe habitum satis alienum prae se ferunt, attamen speciebus intermediis conjunguntur. His vero sectionibus maximus specierum numerus est, quapropter eas ulterius dividere est necessarium.

Sectio sequens et speciebus ditissima et habitu maxime variabilis est. Itaque notis, quae reliquis sectionibus propriae sunt ei autem desunt, magis ab iis dignoscitur, quam characteribus certis omnes ejus cives continentur. Membra prima humiliora valde accedunt ad sectionem bracteis involucrentibus radiatis insignem. Etenim in *Eriocaulo Thwaitesii* m. et *Rouxiano* Steud. (mihi ignoto) bractee involucrentes discum paullo (usque ad $\frac{1}{3}$) superant, virides tamen neque adeo ra-

diantes. In speciebus sequentibus bracteae involuerantes discum aequant atque in *Eriocaulo truncato* Mart., si capitulum vapore humefactatur, (ergo verisimillime etiam in plantis viventibus) disco non appressae sunt sed paullo distant et quodammodo breviter radiant. In affinibus etiam speciebus magnitudine et forma excellunt atque a reliquis capituli partibus perspicue distinguuntur, ut capitulum quasi cupula erecta cingant neque in senectute floribus evolutis reflectantur. Inter easdem species inveniuntur, quae solae, *Eriocaulo Hamiltoniano* Mart., *odorato* Dalz., *cuspidato* Dalz., *eurypeplo* m. exceptis sectioni sequenti adscriptis, in floribus utriusque sexus ceterum trimeris perigonio exteriori dimero gaudent. Propter hanc et alias notas leviores *Eriocaulon pallidum* R.Br. Novo-Hollandicum mihi ignotum huc posui. Quae igitur quum perigonio exteriori dimero sint instructae, species omnes hujus sectionis sequentes floribus prorsus trimeris ornantur. Bracteis insignibus discum fere aequantibus ad illas proxime accedit *Eriocaulon luzulaefolium* Mart. (Conf. Schnizlein. Icon. t. 46. f. 2 et 5 qui, quae sentio, optime depingit). Magis evanescit haec bractearum singularis conditio in *Eriocaulo viridi* m. atque in sequentibus prorsus obliteratur, bracteis disco multo brevioribus et demum plerumque inter flores reflexos occultis. Bracteis involuerantibus paucis excellunt *Eriocaulon quinquangulare* L., *trilobum* Ham., *heterolepis* Steudel (hoc mihi ignotum), in *Eriocaulo trilobo* Ham. saepe angustis neque involuerum clausum formantibus. — Capitula magis minus dense pilis vestiuntur; si glabra evadunt, tum species bracteis involuerantibus illis magnis dignoscuntur. Haec omnia valent in speciebus altitudine minore praeditis, quarum duae (*Er. gracile* Mart. et *lanceolatum* Miq.) bracteis involuerantibus pubescentibus transitum faciunt ad species majore altitudine bracteisque involueranti-

bus pubescentibus ornatas et foliis pedunculis vaginis vel certe singulis eorum pilosis praeditas. — Denique in hac sectione species paucae occurrunt, quarum folia pedunculos superant. — Flores omnino laxiuscule sunt aggregati neque adeo conferti, ut, veluti in sectione sequente, bracteis flores stipantibus occultentur. — Ergo omnibus, quae de hac sectione dixi, collectis sequitur: In una hac sectione (si sectionem bracteis radiantibus ornata neglexeris) bractee involucrantes insignes quasi cupulam efficere videntur; in una hac sectione vel folia vel pedunculi vel vaginae vel bractee involucrantes vel omnia haec occurrunt pilosa; in una hac sectione folia interdum pedunculos superant; in una hac sectione (exceptis speciebus quatuor sectionis sequentis) in flore ceterum trimero perigonium exterius evadit dimerum. Praeterea in hac sectione et capitula et species maximae inveniuntur. Nihil tamen est, quo omnes illas species excellant.

Sectio sequens in speciebus, quae habitum ejus maxime perspicue prae se ferunt, capitulis oviformibus reliquis antecedit, propter bracteas flores stipantes crassiusculas et rigidulas exsiccatione vix vel prorsus non compressis. Raro (in *Eriocaulo Hamiltoniano* Mart.) hemisphaerica occurrunt. Bractee involucrantes capitulis multo breviores sunt sensimque in bracteas flores stipantes arctissime ac perspicue conformi-imbricatas floresque occultantes transeunt. In altera hujus sectionis divisione illae pilis brevissimis punctiformibus eburneis pulverulente conspersae sunt, quales in nulla alia sectione inveniuntur. Hanc ob causam *Eriocaulon australe* R. Br. mihi ignotum huc posui. Species alterius divisionis capitulis flavidulis glabris vel breviter molliterque pubescentibus instructae transitum faciunt ad sectionem antecedentem. Sic *Eriocaulon Afzelianum* Wikstr. propter capitula breviter molliterque pubescentia ad *Eriocaulon gracile* Mart.

valde accedit, neque minus *Eriocaulon Hamiltonianum* Mart., cujus capitula magis hemisphaerica quam oviformia exsiccatione satis comprimuntur, sectioni antecedenti proximum est, praesertim *Eriocaulo oryzetorum* Mart. Quum vero *Eriocaulon Zollingerianum* m., speciebus ambabus modo laudatis valde affine huc pertineat, tria omnia huic sectioni adjunxi. *Eriocaulon Hamiltonianum* Mart., *eurypeplon* m., *odoratum* Dalz., *cuspidatum* Dalz. in flore ceterum trimeris perigonis exterioribus dimeris gaudere supra jam commemoravi. *Eriocaulon longifolium* N. ab E. quamquam floribus omnino dimeris ornatum tamen ab hac sectione separare minime licet, quia *Eriocaulon Wallichianum* Mart. et habitu et perigonio exteriori masculo in tubum ancipitem usque ad apicem connato omnium maxime aemulatur. Etenim perigonii exterioris masculi partes in nulla totius familiae specie tali modo connatae inveniuntur. — Characterem igitur hujus sectionis gravissimum efficiunt bractee flores stipantes densissime et arctissime coniformi-imbricatae, flores occultantes. Nota denique huic tantum sectioni neque tamen omnibus ejus speciebus propria est pubescentia bractearum pulverulenta.